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Protokół Nr XX/2021 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sposób zdalny  

w dniu 18 stycznia 2021 roku 

 

 

1. OTWARCIE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XX sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych, Panią Starostę wraz  

z członkami Zarządu Powiatu oraz pracownikami Starostwa. Powiedział, że w związku  

z sytuacją epidemiologiczną w kraju, sesja odbywa się w sposób zdalny. Poinformował,  

że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa sesja zostanie umieszczona na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w  Aleksandrowie Kujawskim. 

Poinformował, że sesję będzie protokołowała Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Aleksandrowskiego rozpoczął obrady XX sesji Rady Powiatu  

o godzinie 1300.  

 

 

2.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił procedowania do 

punktu 2 – stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy radnych zalogowanych na portalu POSIEDZENIA.PL, na 

moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 15 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że 

sesja dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Powiatu może obradować  

i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad, ponieważ jej obrady są 

prawomocne.  

 

 

3. PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Powiedział, że porządek obrad został przesłany Radnym 

wraz z zawiadomieniem o sesji. Spytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad. 

Wniosków o zmianę porządku obrad nie było, w związku z powyższym Przewodniczący 

poddał pod głosowanie porządek obrad w wersji przedstawionej.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie przyjęła porządek obrad dzisiejszej sesji. 
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4. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XVIII i XIX SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do realizacji punktu 

4 – przyjęcie protokołu z XVIII i XIX sesji Rady Powiatu i powiedział, że § 25 ust 1 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed 

terminem następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. 

Poinformował, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do protokołu z XVIII sesji. 

Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu z XVIII oraz  o jego przyjęcie bez 

czytania.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie przyjęła protokół z XVIII sesji. Poinformował ponadto, że nie wpłynęły żadne 

poprawki ani uzupełnienia do protokołu z XIX sesji. Przewodniczący postawił wniosek  

o przyjęcie protokołu z XIX sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie przyjęła protokół z XIX sesji. 

 

 

5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU ZA 

OKRES MIĘDZY XVIII A XX SESJĄ.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 5 - sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XVIII  

a XX sesją i poprosił Panią Starostę o zabranie głosu.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska poinformowała, że zgodnie z art. 12 pkt 4 

ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu należy 

rozpatrywanie  sprawozdań z działalności Zarządu Powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego, porządek obrad Rady Powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym, Pani Starosta przedłożyła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za 

okres między XVIII a XX sesją Rady Powiatu wraz z uzupełnieniem z dnia 14 stycznia  2021 

roku. Pani Starosta nawiązała do programu szczepień przeciw COVID-19 i poinformowała, 
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że w SPZLO w Raciążku planuje zaszczepić się 198 pacjentów oraz 75 pracowników. 

Szczepienia pacjentów tego Zakładu będzie wykonywał Szpital Węzłowy w Aleksandrowie 

Kujawskim. W chwili obecnej nie ma tam żadnych przypadków zakażeń koronawirusem. 

Dodała, że w DPS w Zakrzewie zaszczepiono już 36 pracowników a w najbliższym czasie 

planowane jest zaszczepienie kolejnych 23 osób. W dniu 19 stycznia 2021 roku 

zaszczepionych zostanie 72 mieszkańców tego Domu. Szczepienia wykonywał będzie 

Ośrodek Zdrowia w Zakrzewie. Poinformowała także, że w chwili obecnej Szpital Powiatowy 

dysponuje 18 wolnymi łóżkami z czego 4 są to łóżka respiratorowe.  Od 2 listopada 2020 

roku do Szpitala COVIDOWEGO w Aleksandrowie Kujawskim przyjęto 476 osób z czego 

161 pacjentów zmarło. Do tego momentu 180 pracowników Szpitala przyjęło szczepionkę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie tematu i poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Andrzeja 

Łozickiego o wystąpienie i przedstawienie wyników kontroli Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Łozicki poinformował, że Komisja 

Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2021 roku pozytywnie jednogłośnie 

zaopiniowała i przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu pomiędzy 

XVIII a XX sesją Rady Powiatu.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję.  

 

Radny Pan Jerzy Draheim poprosił o wyjaśnienie zapisów punktu 9 w którym mowa jest  

o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że ZDP co roku prowadzi 

akcję pod tytułem „Zima” polegającą na utrzymaniu dróg powiatowych w trudnych 

warunkach atmosferycznych. Zawiadomienie o ujawnieniu okoliczności wskazujących na 

ujawnienie dyscypliny finansów publicznych zostało wszczęte po tym, jak Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych podpisał umowę z wykonawcami na kolejny rok budżetowy opiewającą 

na kwotę wyższa niż w danym paragrafie miał zabezpieczonych środków na ten cel. W tym 

momencie kwota ta nie została jeszcze przekroczona co oznacza, że Pan Dyrektor posiada 

środki na zimowe utrzymanie dróg. Zarząd Powiatu zaniepokoił fakt zawarcia umów na 

kwotę wyższa niż pozwala na to budżet tej Jednostki. Sprawa jest procedowana i trwa 

uzupełnianie przedmiotowej dokumentacji. Dodała, że Zarząd Powiatu zobowiązany był do 

zgłoszenia zaistniałych okoliczności.  
 

Radny Pan Jerzy Draheim spytał czy punkt 20 niniejszego sprawozdania jest odnośnikiem 

do informacji zawartych punkcie 9. 
 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że tak. Zarząd Powiatu 

zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do przedstawiania informacji z każdego 

postępowania przetargowego. W przypadku akcji „ZIMA” Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 

wszczęcie postępowania przetargowego, natomiast zawiadomienie z Zarządu Dróg 

Powiatowych wpłynęło dopiero po podpisaniu stosownych umów. Dopiero w tym momencie 

Zarząd Powiatu powziął informację o możliwych nieścisłościach. W związku z powyższym  

w punkcie 20 poproszono by ZDP zwracał się do ZP każdorazowo wraz z wnioskiem  

o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, projektu umowy  

z wykonawcą oraz dokumentacją przetargową sprawdzonych pod względem prawnym przez 
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Radcę Prawnego Jednostki po to by Zarząd Powiatu miał pewność, że wszystko wykonywane 

jest bez zarzutu.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że nie jest pewne czy przekroczenie to było 

duże, niechcące czy wynikające z uchybień proceduralnych. Jego zdaniem zabezpieczenie 

większych środków finansowych na działania związane z utrzymaniem dróg w okresie 

zimowym może okazać się trafione. W tym roku zima zaskoczyła wszystkich. Może dojść do 

sytuacji, w której nawet i te środki okażą się niewystarczające. W związku zaistniałą sytuacją, 

trudno jest określić czy konieczne jest zastosowanie dyscypliny. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim powiedział, że nie stara się oceniać tej sytuacji, chciał tylko 

pogłębić wiedzę w tym zakresie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. W związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji oraz 

wyczerpaniem tematu zamknął dyskusję oraz stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się  

z przedstawionym przez Starostę sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu za okres między 

XVIII a XX sesją wraz z uzupełnieniem z dnia 14 stycznia 2021 roku. 

 

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XVIII/213/2020 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2020 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2021.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 6 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021 i poprosił Starostę Panią Lidię Tokarską o przedstawienie 

projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Zarząd Powiatu wnosi do 

Rady Powiatu o dokonanie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2021, w następujący sposób: po stronie dochodowej ogółem zwiększenie o kwotę  

3 000 000 zł. Środki otrzymano na dofinansowanie własnych inwestycji Powiatu ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Przeciwdziałania COVID-19 

(Informacja z dnia 11 grudnia 2020 roku Wojewody Kujawsko-Pomorskiego). Po stronie 

wydatkowej zwiększenie o kwotę 3 000 000 zł. Powiat Aleksandrowski otrzymał pozytywną 

rekomendację Komisji do spraw Wsparcia Jednostek Samorządu Terytorialnego dla zadania: 

„Przebudowa Głównej Izby Przyjęć Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim 

Spółka z o.o. wraz z wyposażeniem medycznym oraz z zadaszeniem dla podjazdu karetek” na 

kwotę 3 000 000 zł, koniecznym jest wprowadzenie do budżetu nowego zadania 

inwestycyjnego. Wyżej wymienione środki w wysokości 3 000 000 zł otrzymane  

z Regionalnego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgromadzone są na wydzielonym rachunku  

i przeznacza się je na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu 

finansowego tego rachunku. W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie nowego 

załącznika do uchwały Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2021. Po dokonaniu wyżej wymienionych zmian zarówno planowane dochody jak i wydatki 

budżetu wyniosą 72 896 114,14 zł.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Pana Macieja Włocha 

Przewodniczącego Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Uchwała Nr XX/219/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 18 stycznia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

 

7.   PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XVIII/214/2020 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2020 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2021-2030.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punku 7 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021-2030 i poprosił Panią Starostę  

o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku ze zmianą 

uchwały budżetowej konieczne jest dokonanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2021-2030. Biorąc powyższe pod uwagę poprosiła Radę o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Pana Macieja Włocha 

Przewodniczącego Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2021-2030. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Uchwała Nr XX/220/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 18 stycznia 2021 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2021 – 2030.  

 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZEKAZANIA DOTACJI DLA 

POWIATOWEGO SZPITALA W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM SPÓŁKA  

Z O.O. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 8 – podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji dla Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. i poprosił by Starosta Aleksandrowski Pani Lidia 

Tokarska omówiła projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 114 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy o działalności leczniczej podmioty wykonujące działalność leczniczą mogą 

otrzymać środki publiczne z przeznaczeniem na remonty, inwestycje, w tym na zakup 

aparatury i sprzętu medycznego. W związku z otrzymaniem kwoty w wysokości 3 000 000 zł 

na Przebudowę Głównej Izby Przyjęć Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim 

Spółka z o.o. wraz z wyposażeniem medycznym oraz z zadaszeniem dla podjazdu karetek, 

konieczne jest przekazanie dotacji. Środki finansowe pochodzą z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. W związku z powyższym, celem realizacji zadania przez Powiatowy 

Szpital w Aleksandrowie Kujawskim sp. z o.o., Pani Starosta poprosiła Wysoką Radę  

o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Pana Macieja Włocha 

Przewodniczącego Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przekazania dotacji dla Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim 

Spółka z o.o. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Uchwała Nr XX/221/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 18 stycznia 2021 roku  

w sprawie przekazania dotacji dla Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka 

z o.o.  

 

Prezes Powiatowego Szpitala Spółka z o.o. Pan Mariusz Trojanowski poprosił Pana 

Przewodniczącego o udzielenie głosu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski udzielił głosu Panu Prezesowi. 

 

Prezes Powiatowego Szpitala Spółka z o.o. Pan Mariusz Trojanowski w imieniu 

Powiatowego Szpitala oraz wszystkich pacjentów podziękował Radzie Powiatu za 

wyrozumiałość, życzliwość oraz pomoc. Wojewodzie oraz Rządowi za przekazanie wsparcia 

finansowego. Ponadto podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do osiągnięcia tego 

sukcesu, szczególnie Panu Wicestaroście Adamowi Potaczek.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przeszedł do procedowania 

kolejnego punktu.  

 

 

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA 

PRZYSTĄPIENIE ORAZ REALIZACJĘ W 2021 ROKU „PROGRAMU 

PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ PNEUMOKOKOWYCH WSRÓD OSÓB 

DOROSŁYCH W OPARCIU O SZCZEPIENIA PRZECIWKO PNEUMOKOKOM 

W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO – POMORSKIM”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 9 – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację  

w 2021 roku „Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych  
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w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim”. 

Poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały.   

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że samorząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego co roku, we współpracy z samorządami gminnymi i powiatami 

realizuje programy polityki zdrowotnej. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-

Pomorskiego zaprosił samorządu do wspólnej realizacji programów polityki zdrowotnej 

zaplanowanych na rok 2021. Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego wyraził zainteresowanie 

realizacja „Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych  

w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim”  

i objęcie nim 20 osób. W ramach programu, finansowanie z budżetu województwa  

i budżetu powiatu będzie się odbywało w proporcjach 50:50. Wkład finansowy Powiatu 

Aleksandrowskiego wyniesie 3.000 zł. Biorąc powyższe pod uwagę poprosiła Wysoką Radę  

o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej poprosił Pana Dariusza Wochnę – 

Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Dariusz Wochna powiedział, że 

Komisja na dzisiejszym posiedzeniu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt niniejszej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

 

Radna Pani Edyta Stefaniak – Masour powiedziała, że od dawna realizowany jest program 

szczepień przeciw pneumokokom na terenach gmin z Powiatu Aleksandrowskiego. 

Większość pacjentów została zaszczepionych. Szczepionka ta powinna dawać bardzo długą 

odporność. Spytała w jaki sposób można zgłaszać chętnych do przyjęcia szczepionki i kto 

będzie wykonywał szczepienia.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w chwili obecnej nie 

posiada takich informacji. Dodała, że postara się jak najszybciej je pozyskać  

i przesłać radnym w formie pisemnej.  

 

Radna Pani Edyta Stefaniak – Masour powiedziała, że dobrym sposobem na ustalenie kto 

w danej grupie wiekowej nie został zaszczepiony i mógłby otrzymać tę szczepionkę byłby 

kontakt z przychodniami. Konieczne jest jak najszybsze pozyskanie tych informacji by 

szczepionka się nie zmarnowała.  
 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że program ten realizowany 

jest wraz z gminami z terenu Powiatu, które do niego przystąpiły. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w dyskusji. W związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie oraz realizację w 2021 roku „Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych 

wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie 

kujawsko-pomorskim”. 
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Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam 

Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Uchwała Nr XX/222/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 18 stycznia 2021 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację w 2021 roku „Programu 

profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia 

przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko – pomorskim”.  

 

 

10. OŚWIADCZENIA I INFORMAMCJE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 10 – oświadczenia i informacje i dodał, że zgodnie z art. 38 b, ust. 3 Ustawy  

o Samorządzie Powiatowym w terminie do końca stycznia Starosta składa Radzie Powiatu 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za poprzedni 

rok. W związku z powyższym Starosta Aleksandrowski przedłożyła Radzie Powiatu 

Aleksandrowskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 

rok. Sprawozdanie to Radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Spytał czy ktoś z Radnych ma 

jakieś pytania do niniejszego sprawozdania. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 

stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się ze złożonym przez Starostę sprawozdaniem. Dodał, 

że na podstawie art. 30 a ust 5 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę, będący jednostką 

samorządu terytorialnego przedkłada organowi stanowiącemu sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę. Zgodnie z powyższym Zarząd 

Powiatu Aleksandrowskiego przekazał Radzie Powiatu uchwałę Nr 235/2021 z dnia  

14 stycznia 2021 w sprawie sporządzenia i przedłożenia sprawozdania w wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski w 2020 roku. Spytał czy są 

pytania do przedłożonego sprawozdania.   

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że być może jego zdanie będzie drażniące, 

jednak chciał zauważyć, że na poszczególnych stopniach awansu  widać wzrost wynagrodzeń, 

co oznacza, że program podwyżek dla nauczycieli jest sukcesywnie realizowany. Zdaniem 

Pana Radnego ostatnie pozycje po podwyżce należą do przyzwoitych wynagrodzeń. Pan 

Radny uważa, że osoby, których wynagrodzenia mieszczą się w tych rubrykach powinny być 

zadowolone.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym temacie. Nikt więcej nie zgłosił chęci do zabrania głosu,  

w związku z powyższym Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się 

przedłożonym przez Zarząd sprawozdaniem. Dodał, że zgodnie z zapisami Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego na sesji zostaje przedstawione sprawozdanie z prac Komisji Skarg, 
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Wniosków i Petycji Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. W związku z powyższym 

poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie między XVIII a XX sesją 

Rady Powiatu odbyła jedno posiedzenie w dniu 13 stycznia, którego tematem było 

rozpatrzenie wniosku SIME Polska Sp. z o.o. o zmianę uchwały Nr X/156/2020 RP 

Aleksandrowskiego z dnia 23 stycznia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Komisja postanowiła wystąpić do 

wnioskodawcy o doprecyzowanie wniosku oraz udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące 

zamiaru dalszej rozbudowy infrastruktury gazowej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. 

Spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. W związku  

z wyczerpaniem tematu i brakiem chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący zamknął 

dyskusję i przeszedł do procedowania kolejnego punktu.  

 

 

25.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XX SESJI RADY POWIATU. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec wyczerpania porządku 

obrad podziękował Radnym, Gościom, Pani Staroście wraz z Członkami Zarządu Powiatu 

oraz Pracownikami Starostwa za udział w obradach i zamknął XX sesję Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad XX sesji nastąpiło o godzinie 1335. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Wniosek Zarządu Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad XX sesji Rady 

Powiatu następujących projektów uchwał: projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie wyrażenia  zgody na przystąpienie oraz realizację w 2021 roku 

„Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych   

w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko – 

pomorskim”;  projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021; projekt 

uchwały Rady Powiatu  zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021; projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030; projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przekazania dotacji dla Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie 

Kujawskim Spółka z o.o.  

2. Zawiadomienie o zwołaniu XX sesji Rady Powiatu z dnia 8 stycznia 2021 roku. 

3. Porządek obrad XX sesji Rady Powiatu. 

4. Lista obecności radnych na XX sesji Rady Powiatu. 

5. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia oraz porządku obrad. 

6. Email z dnia 8 stycznia 2021 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania  

XX sesji Rady Powiatu.  
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7. Email z dnia 8 stycznia 2021 roku w sprawie zwołania XX sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

8. Email z dnia 8 stycznia 2021 roku  w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu XX  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

9. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między XVIII a XX sesją Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

10. Uzupełnienie do sprawozdania Zarządu Powiatu z działalności za okres miedzy 

XVIII a XX sesją Rady Powiatu kadencji 2018 – 2023. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

12. Uchwała Nr XX/219/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 18 stycznia 

2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2021. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030.  

14. Uchwała Nr XX/220/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 18 stycznia 

2021 roku zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030.  

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przekazania dotacji 

dla Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. 

16. Uchwała Nr XX/221/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 18 stycznia 

2021 roku w sprawie przekazania dotacji dla Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o.  

17. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie oraz realizację w 2021 roku „Programu profilaktyki zakażeń 

pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko 

pneumokokom w województwie kujawsko – pomorskim”.  

18. Uchwała Nr XX/222/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 18 stycznia 

2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację w 2021 

roku „Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych  

w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko – 

pomorskim”.  

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska   ........................................... 

 

Protokół XX sesji sporządzająca podpisała dnia 27 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

       ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

   Arkadiusz Świątkowski 


